
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND                  Nghi Xuân, ngày        tháng 6  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ thực hiện chính sách xây dựng  

Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2020 theo Nghị quyết số 

123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh (Đợt 4) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông 

nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị Hà Tĩnh giai đoạn 

2019-2020;  

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh về 

việc quy định hướng dẫn trình tự, hồ sơ thủ tục thực hiện chính sách khuyến 

khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô 

thị Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2020 theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND 

ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh 

về việc giao Kế hoạch hỗ trợ thực hiện chính sách khuyến khích phát triển 

nông nghiệp, nông thôn và xây dựng nông thôn mới năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2133/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch hỗ trợ, phân bổ kinh phí thực hiện chính 

sách hỗ trợ khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và xây dựng nông 

thôn mới năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1859/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND 

huyện Nghi Xuân về việc điều chỉnh phân bổ chi tiết Kế hoạch hỗ trợ thực hiện 

chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng 

nông thôn mới năm 2020 (lần 3) (theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND 

ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh); 

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của UBND 

huyện về việc công nhận thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu 

đợt 2 năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1870/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND 

huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt hỗ trợ thực hiện chính sách xây dựng Khu 

dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2020 theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-

HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh (đợt 4); 



2 

Căn cứ Thông tri số 129/STC ngày 02/6/2021 của sở Tài chính về việc 

cấp bổ sung kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp 

nông thôn năm 2020; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 211/TTr-

TCKH ngày 04/6/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp số tiền: 1.200.000.000 đồng (Một tỷ, hai trăm triệu đồng 

chẵn) từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ tại Quyết định số 2133/QĐ-UBND 

ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh và Kế hoạch hỗ trợ phê duyệt điều chỉnh tại 

Quyết định số 1859/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND huyện để hỗ trợ 

xây dựng Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2020 theo Nghị quyết số 

123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh cho các xã: 

Cương Gián, Xuân Hồng, Đan Trường, Xuân Phổ để chi trả cho các đối tượng 

theo quy định. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch và UBND các xã, thị trấn có 

tên tại Điều 1 triển khai thực hiện các nội dung sau đây: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trích phần ngân sách tỉnh phân bổ 

tại Quyết định số 2133/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh và Kế 

hoạch hỗ trợ phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 1859/QĐ-UBND ngày 

31/5/2021 của UBND huyện  cấp về các đơn vị để thực hiện chi trả cho các đối 

tượng; đồng thời giám sát việc thực hiện chi trả chính sách của đơn vị đảm bảo 

kịp thời, đúng mục đích, đối tượng được hỗ trợ theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các xã có tên tại Điều 1 căn cứ nguồn kinh phí được 

cấp tại Quyết định này thực hiện giải ngân kịp thời, đảm bảo đúng nội dung, mục 

đích, đối tượng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Nông nghiệp & Phát triển nông thôn, Kinh tế & Hạ tầng, Tài 

nguyên & Môi trường; Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới huyện; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các sở: Tài chính, Nông nghiệp & PTNT; 

- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới tỉnh; 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Hải Nam 



3 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-07T15:20:43+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-07T15:32:00+0700


		2021-06-07T15:32:25+0700


		2021-06-07T15:32:44+0700




